
Ti l l itsvalgtsiden 

En artikkelserie om 
skytterlagsarbeid 

Skytterkontoret ønsker å rette 
fokus spesielt mot tillitsvalgte 
og medhjelpere i skytterlag. 
Det er derfor laget en rekke ar-
tikler, som har blitt presentert 
i Skyttertidende. Hver artikkel 
tar for seg forskjellige emner. 
Du f inner tidligere trykte  
artikler på vår hjemmeside, 
www.dfs.no.

Vi håper artiklene er til hjelp, 
og ønsker lykke til!

Fra tid til annen kan det være aktuelt å medbringe våpen utenfor Norges  
grenser. For DFS skyttere gjelder dette spesielt de som er bosatt lengst nord, 
der det ved enkelte reiser kan være praktisk å legge turen gjennom Finland  
og/eller Sverige. I tillegg benytter enkelte skyttere seg av DFS sine samarbeids-
avtaler med søsterorganisasjoner i Sverige og Danmark, som åpner for at  
skyttere fra DFS kan delta i deres konkurranser.

Det er i disse sammenhenger viktig at man er 
kjent med gjeldende reglene for å medbringe 
våpen over landegrenser, noe som beklagelig vis 
kan variere litt fra land til land. Tilbakemeldinger 
tyder også på at den enkeltes tollfunksjonærs 
håndtering av slike saker kan variere mellom 
tollstasjoner. Er man i tvil kan det være nyttig å 
sjekke dette på forhånd. Det er verd å merke seg 
at det er strenge strafferammer for overtredelse 
av disse regler, der fengsel, bøter og inndragelse 
av våpen er vanlige straffeutmålinger. 

For lovlig å kunne medbringe våpen og  
ammunisjon over landegrenser må det innhentes 
tillatelse for dette. Avhengig av hvilket land man 
skal til/reise gjennom kan dette skje på følgende 
måter: 

3 Ved bruk av europeisk våpenpass.

3 Tolleklarere fra gang til gang ved å benytte 
erklæring om midlertidig inn/utførsel av våpen. 

3 Tollklarering fra gang til gang på Internett.

Ved utreise med våpen kreves at våpenkort/
utlånsbevitnelse medbringes, samt at man 
kan dokumentere behovet for å medbringe 
våpen, eksempelvis gjennom invitasjon til 
stevne eller avtale om jakt/jaktterreng. Ikke 
alle land godkjenner utlånsbevitnelse, i slike 
tilfeller må våpenkort være utstedt på den 
enkelte. 

Europeisk våpenpass kan normalt benyttes 
innen EØS-området. Søknad om våpenpass 
med to passfoto vedlagt fremmes til Poli-
tiet. Søknadsskjema og mer info kan lastes 
ned fra Internett. Passet har en gyldighets- 
tid på fem år. Med våpenpass kan man 
passere ubemannede grenseoverganger, 
men våpenpasset kan kreves forevist av 
respektive lands politi- og tollmyndigheter. 
Vår oppmerksom på at det er forskjellige 
rutiner land i mellom, og sjekk derfor om 
europeisk våpenpass er gyldig dokumenta- 
sjon for det land man skal medbringe våpen 

til eller passere gjennom. I Norden er våpen-
pass gyldig dokumentasjon i alle land, unntatt 
Sverige. 

Midlertidig tollklarering ved grenseovergang kan 
også skje ved at dette ordnes på tollstedet ved 
å benytte de respektive lands skjema for inn/
utføring av våpen. Slike skjema kan også lastes 
ned fra nettet og fylles ut på forhånd. Bruk av 
denne ordningen krever at man må stoppe på 
hver side av grenseovergangen for å klarere 
våpenet først ut av landet, for så på andre siden 
klarere våpenet inn i neste land. Det er ved bruk 
av disse skjema helt nødvendig at man benytter 
betjente grenseoverganger, og at man passerer 
disse i åpningstiden. 
 
Internett kan benyttes for tollklarering ved 
midlertidig innføring av våpen til Sverige. I slike 
tilfeller gjøres dette på forhånd. Senest 20  
dager etter hjemreise skal samme nettsted  
benyttes til å bekrefte at våpenet er tilbakeført 
til Norge. Ta alltid utskrift av tollklareringen,  
ettersom svenske tollmyndigheter kan kreve 
denne forevist. Våpenkort eller våpenpass skal 
medbringes som tilleggsdokumentasjon på 
våpenets eierskap, eventuelt utlånsbevitnelse 
fra eier med kopi av våpenkort. Merk dog at 
denne klarering kun gjelder for Sverige, og for 
de som ikke har europeisk våpenpass må våpen 
tollklareres ut av Norge før innreise i Sverige. 

For mer informasjon og skjema på internett se: 
Norge:  www.politiet.no 
Sverige:  www.tullverket.se 
Danmark:  www.politi.dk  
Finland:  www.tulli.fi  

Denne artikkelen publiseres også på www.dfs.no. 
Her vil det være mer spesifikke linker til aktuelle 
nettsteder.

Våpen og grensepasseringer i Norden  


